
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.287 31Terça-feira, 21 DE JULHO DE 2020

CARVALHO BARBOSA JUNIOR, AUX. ADMINISTRATIVO, matricula n°. 
5761042/ 3, devendo-se considerar para tanto o que segue:
onde se lê “ … correspondente ao triênio de 31/07/2007 a 30/07/2010”
leia-se “ … correspondente ao triênio de 19/07/2005 a 18/07/2008”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 562694
PORTARIA Nº 272, DE 14 DE JULHO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de AGOSTO/2020.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57224175/ 1 ANA MARIA LOPES DA SILVA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/02/2013 
A 

11/02/2016
30

01/08/2020 a 
30/08/2020

 
-------

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

55590252/ 1 CLEIDE MARIA MELO 
BORDALLO

TECNICO DE HI-
GIENE DENTAL

19/07/2013 
A 

18/07/2016
30 03/08/2020 a 

01/09/2020
283, de 

20/08/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 562690

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 57/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Computadores, Notebooks, Impressoras e Leitores de Código 
de barra para suprir a necessidade de renovação das máquinas dos setores 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV 
e Clínica Hospitalar Monteiro Leite - CHML, conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 03/08/2020
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 562891

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 271, DE 13 DE JULHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
 RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
referente ao mês de AGOSTO/2020.
 PERÍODO AQUISITIVO 2018/2019

MATRICULA NOME PERIODO
5433517 2 LAERCIO SAMPAIO DA SILVEIRA JUNIOR 03/08/2020 a 01/09/2020
5095859 1 SONIA FATIMA DA SILVA MOREIRA 03/08/2020 a 01/09/2020

PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020

MATRICULA NOME PERIODO
2009242 3 ANA CELIA MEIRELES SOARES 17/08/2020 a 15/09/2020
729779 3 DARCY LEANDRO CAVALCANTE 01/08/2020 a 30/08/2020
5216630 4 GIOVANNI AITA 17/08/2020 a 15/09/2020
5182174 1 LUIZ PAULO DA SILVA FARIAS 01/08/2020 a 30/08/2020
5166977 1 MARIA ADELAIDE CONCEICAO SANTOS 01/08/2020 a 30/08/2020
5120080 2 MARIA DAS DORES NUNES DE ARAUJO 03/08/2020 a 01/09/2020
5089948 4 MARIA JOSE LEAO LIMA 17/08/2020 a 15/09/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 562691

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 279, DE 15 DE JULHO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 1.554 de 21 de março de 2005, 
que Regulamenta a Lei Nº 6.673, de 2 de agosto de 2004 que institui a 
Gratifi cação de Desempenho Institucional aos servidores no exercício da 
área-meio e fi m dos órgãos ou entidades que desenvolvam atividades vol-
tadas para a área de saúde pública, integrando a Saúde do Estado do Pará.
R E S O L V E:
NOMEAR, os componentes da Comissão Eleitoral para Eleição dos membros 
da Comissão de Avaliação de Gratifi cação de Desempenho Institucional da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
NOMES
FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO
TARCILA DE JESUS DO COUTO ABREU SARMENTO
LEANDRO LIMA MARTINS
MELINA MARCELINO VIEIRA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 562693
REMOÇÃO

PORTARIA Nº 273, DE 14 DE JULHO DE 2020.
Servidor: ALESSANDRA DE OLIVEIRA FREITAS
Matrícula: 5896146/ 1
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM/  FPEHCGV
De: Serviço de Clínica Cirúrgica
Para: Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia
Data da remoção: 01/07/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

PORTARIA Nº 276, DE 14 DE JULHO DE 2020.
Servidor: NAUDILENI MOURA DE FIGUEIREDO
Matrícula: 726028/ 1
Cargo/Lotação: AGENTE ADMINISTRATIVO/  FPEHCGV
De: Diretória Técnica
Para: Serviço Ambulatorial - SAM
Data da remoção: 02/07/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

PORTARIA Nº 278, DE 14 DE JULHO DE 2020.
Servidor: MONICA CRISTINA DA SILVA PEREIRA
Matrícula: 57188637/ 1
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM/  FPEHCGV
De: Serviço Ambulatorial - SAM
Para: Serviço de Clínica Médica
Data da remoção: 15/06/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

PORTARIA Nº 280, DE 15 DE JULHO DE 2020.
Servidor: CORINA MENEZES TORRES
Matrícula: 5951748/ 1
Cargo/Lotação: AUX. SERVIÇOS GERAIS/ FPEHCGV
De: Serviço de Material e Patrimônio
Para: Serviço Ambulatorial - SAM
Data da remoção: 13/07/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 562688
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

Ato: RESCISÃO
Término de vínculo: 01/07/2020
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: JOAO PAULO LEAO CHAGAS
Órgão/Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Matricula: 5955176/ 1
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 562689


